



כתר אור עליון

העלון מוקדש לע"נ אורית בת טובה ע"ה

פרשת בשלח

יב' שבט תשפ"ג



פרשת השבוע

הגאון הרב זמיר כהן שליט"א

זמני השבת

הדלקת נרות-16:54

צאת שבת - 17:55

רבינו תם-18:29

שיקבלו על עצמם רב שממנו ילמדו הלכה והנהגה, ובלבד שיהיה עובד ה' באמת, תלמיד חכם הבקי בתורה ובהלכה, ובעל מידות טובות ויראת שמים טהורה. אמנם למרבה הצער ישנם מתחזים לרבינים ומקובלים, וכיצד יידע האדם כי הרב שהוא חפץ להכתירו כרבו אכן ראוי לכך או שמא הוא מן המתחזים? יברר תחילה אודותיו, כמה שנים שוקד על לימודו בעולם התורה, ומי רבו, ועד כמה בקי הוא בתורה ובהלכה, והאם מעשיו ודרכיו תואמים את שמירת ההלכה בדקדוק ואת ההנהגה הראויה במידות ובבין אדם לחברו, ומהי דעתם של גדולי התורה שבדור עליו (ומכאן פשוט שגברים ונשים ההולכים ל"רב" לקבל עצה וברכה, ושומעים ממנו דרישה הנוגדת את ההלכה, יברחו ממנו כאדם הבורח מאש, גם אם מראהו ולבושו נראים כשל רב. שהרי אין זה רב אלא מתחזה לרב. וכבר ידוע שמעיל וכובע אפשר לרכוש בחנות, והזקן צומח מאליו... (והוא יש לדעת, שכאשר ישראל מקשרים עצמם ברבם, אף הוא מקבל הארה רוחנית גבוהה בזכותם, כדי להועיל להם יותר. כמבואר בתלמוד) ברכות לב ע"א) על משה רבנו: "כלום נתתי לך גדולה, אלא בשביל ישראל". נמצא שהוא מתעלה בזכותם אצל הקב"ה האוהב את בניו ומשפיע שפע טוב לצדיק שהם מקשרים עצמם בו, כדי שיוכל להשפיע להם, והם מתעלים על ידי התקשרותם בצדיק. אשרי הזוכה להסתופף בצלו של תלמיד חכם צדיק וירא שמים באמת, להחכים מתורתו באמצעות קביעות עתים לתורה מידי יום ביומו, וללמוד ממנו הלכה ומוסר והנהגה. וכמו יוסף הצדיק שראה את דמות דיוקנו של יעקב אבינו ונמנע מהחטא, אף הוא בעת התמודדות רואה לנגד עיניו את דמות רבו ושואל את עצמו: "כיצד מורי ורבי היה מתנהג כעת? האם היה מתקוטט עם חברו או עם רעייתו בשביל עניין כזה?". ובכל ספק העולה אצלו שואל ממנו דעת תורה ומנהל את חייו כרצון ה'. אדם כזה אשרי

כאשר ראה כל אחד מישראל את המצרי ששעבד אותו, והכהו והרע לו כל השנים במצרים, כשהוא מוטל לפניו מת על שפת הים, ידע כי אכן השתחרר ממנו לעד, ומיד פתח בשירה יחד עם משה רבנו וכל ישראל. ככתוב: "אז ישיר משה ובני ישראל את השירה הזאת לה', ויאמרו לאמר: אשירה לה' כי גאה גאה, סוס ורכבו רמה בים". אולם יש להבין, אמנם כל אחד מישראל חש צורך לשיר ולהודות, אך כיצד ידעו כל ישראל לומר בדיקו אותן המילים שאמר משה רבנו? אלא, כל מילה שהיתה עולה בדעתו הגדולה של משה לאומרה - היו כל ישראל מקבלים אותה בדעתם, כמכשיר קליטה הקולט את הגלים הנשלחים אליו, ומיד היו אומרים אותה עמו ביחד. כך נמצאה שירה אחת, מיוחדת ועצומה, בוקעת יחד מפיות כולם בשיר הלל לבורא עולם. אך כיצד זכו כל ישראל להיות מחוברים כל כך לדעתו של אדון הנביאים, משה רבנו? הלא הם לא היו במדרגת נבואה? התשובה מופיעה במילים הסמוכות לשירת הים: "וַיִּאֱמְנוּ בַה' וַבְּמֹשֶׁה עֲבָדוֹ, אִזְּשִׁיר מֹשֶׁה וּבְנֵי יִשְׂרָאֵל". המילה "אז" מלמדת שרק על ידי הקשר העמוק שנוצר זה עתה בין כל אחד מישראל למשה רבנו, שרו ישראל יחד עמו. שהרי היה הכתוב צריך לומר: "וישירו" ישראל, מעין הכתוב (שופטים ה, א): "וַיִּתְּשֶׁר דָּבָרָה וַבְּרָק בֶּן אֲבִינָעִם". ומלמד הכתוב שעל ידי שקשרו את עצמם ברבם, בנותנם בו אמון מלא כי הוא מנהיגם בדבר ה', לאחר שנוכחו לראות את גדולתו הרוחנית, זכו לקבל ממנו דרך צינור התקשרותם בו את אור השירה שעלתה בו. זהו כוחה של התקשרות עם רב שהוא תלמיד חכם צדיק וירא שמים, וכהוראת המשנה במסכת אבות (א, ו): "עשה לך רב". אדם זה זוכה לא רק לקבל מרבו עצה ותושייה ומענה הלכתי בכל נושא העומד על הפרק, ולומד ממנו כיצד לנהל את חייו על פי רצון ה', ולפתור בעיות בשלום בית ובחינוך ילדים ועבודת המידות על פי דעת תורה, אלא גם זוכה לקבל ממנו בממד הרוחני השפעה נפלאה לטובה ולברכה. ומכאן חובת כל משפחה ומשפחה בישראל,

ואשרי חלקו, מי כמוהו. שבת שלום

אשת חיל

מותך החוברת כשרות המטבח

קצת מהלכות שחיטה וטריפות

בשר שהתעלם מן העין

טביעות עין

גם בשר שהונח במקום פתוח שהיה חשש שהוחלף, כגון האוכל בחצר ביתו או בבית והחלון פתוח, אם מכיר הוא את הבשר בטביעות עין שזהו הבשר שהניח, או שהיה לו סימן מסוים בבשר, מותר הבשר באכילה. וכמו כן, אם היה הבשר מבושל או מתובלן ומכיר את הבשר שזהו ולא הוחלף, מותר לאוכלו. (קלז. סימן סג ס"א)

ילקוט יוסף

סימן רמב - להזהר בכבוד שבת



מספרי מורן הראשל"צ הגאון הרב יצחק יוסף שליט"א

ה כל איש מישראל מחוייב בכבוד ועונג שבת. וכבוד שבת הוא מהדברים הנעשים קודם השבת, לכבודה של השבת. ובכלל זה הוא שירחוץ פניו ידיו ורגליו בחמין בערב-שבת, ויחליף בגדיו בבגדים נאים, שלא יהיה מלבושו של שבת כמלבושו של חול. ועונג שבת הוא מהדברים הנעשים בשבת עצמה, כגון אכילה ושתייה, וכיו"ב. [ילקוט יוסף, שבת כרך א עמוד יא].

ההקדשה המרכזית

לרפואת: מורי הרב דוד שלום [בצור] בן ויקטוריה, הרבנית צביה חנה בת הרבנית אביגיל, יוסף עוריא בן חיה מיכל, ששון בן אסנת, שגי בן סיגלית לויט, יניב בן אהובה, אריה בן שמחה. ידידיה בן אביטל. יהודה יצחק בן אריס. מרים בת אסתר, אברהם אלברט בן בלינה, משה בן בלינה, הרב בנימין רב בן סימה רחל. יצחק חיים בן אידה. שלמה בן רחל, הודסה בת דקלה, רבקה בת אלטו. שירה בת אביגיל אלה. שלו בן רוטל. בני ישראל בן אביבה| ולהבדיל לע"י: הרב אורי זוהר בן גולדה זצוק"ל שם טוב ציון בן אסתר. אסתר יוכבד בת ריזל ברכה, ר' חיים זאב בן עופרה יעל ז"ל. להצלת נפש ישראל ברוחניות ונשמיות ולטובת השלמה בדחמים במהרה אמן



אליבא דהילכתא

הרה"ג בנימין חותה שליט"א

שאלה: האם על החזן בליל שבת בסיום ברכת מעין שבע להמתין מעט כדי שציבור היושבים בסיום הברכה לא יכשלו לישוב באמצע הקדיש או שאין לו להמתין כדי שלא יראה שיושבים כדי שלא לעמוד באמצע הקדיש? תשובה: יש לחזן להמתין מעט בסיום ברכת מעין שבע לפני הקדיש כדי שציבור היושבים לא יכשלו באיסור שישובו לאחר שהתחיל הקדיש. ואין לחשוש בזה שנראה שהציבור יושבים כדי שלא לעמוד בקדיש.

מקורות: מבואר בד"מ בסי' נו' אות ה' אם אדם היה עומד והתחיל לשמוע קדיש אסור לו לישוב עד סיום חצי קדיש וכ"כ המג"א בס"ק ד'. ומצינו במאמ"ר בסי' קב' ס"ק ד' לגבי מי שיושב ובא אחר ועמד אחריו לעשות עמידה שאסור למהר לישוב כי מראה שעושה כן כדי שלא לעמוד בתפלה ומזה למד הגרע"י בהל"ע ח"א עמ' צ' שמי שהיה עומד ורואה שהשליח ציבור תיכף בא להתחיל קדיש טוב שלא ימהר לישוב מפני שניכר הדבר שעושה כן לפטור עצמו מלעמוד בקדיש ובביאורים שם ביאר כיון שכתב שיש לחלק בין קדיש לעמידה לכן כתב טוב שלא ימהר.

ולענייננו יש חילוק גדול בין ברכת מעין שבע לבין העומד ומגיע קדיש או עומד ובא אחר להתחיל העמידה אחריו שכל אלו עמידתו לא בחיוב ולכן נראה שבא לשבת כדי שלא לעמוד בקדיש או בתפלה אבל בברכת מעין שבע הרי עומד כי חייב לעמוד כמבואר בא"ר בסי' רסח' ס"ק טו' ונמצא מה שישב בסיום הברכה כיון שהסתיים החיוב ולא משום שאינו רוצה לעמוד בקדיש וראה שאם היתה בעיה היו הפוסקים מחייבים להמשיך לעמוד גם בקדיש זה או לחייב את אומר הקדיש שימתין מעט ואף שגם זה היה נראה שעושים כן כדי שלא יעמדו בקדיש וזה לא נראה טוב אלא מוכח כדברינו ומה שכתבתי שהשליח ציבור ימתין מעט הוא כדי לזכות את הרבים שלא יכשלו בהלכה זו שאסור לעמוד לאחר שהתחיל הקדיש.



קבוצה גדולה של יהודים יראים ושלמים שהתה יחד עם רבנו במחנה העבודה בשו"ץ, ומכיון שהמזון שהגש בכל מחנה כלל בעקר בשור טרף, עופות ושמן בהמה, נסו כלם לטבס עצה היאך להנצל ממאכלות אסורים מבלי לגוע ברעב. הם נסו לשכנע את שאר היהודים, הגם שאינם שומרי תורה ומצוות, להסתפק במאכלי חלב ובירקות בלבד, בכדי לא להקניס עצמם לספקות ולשאלות נוראות של שחיטה ושל תערובת בשור וחלב ר"ל. ובחסדי שמים נאותו היהודים והשתכנעו מדבריהם, וכך השגה הסכמה כללית במחנה לאכל רק מאכלים חלביים. ואכן, במשך כל שנות שהותם שם לא נקנס אף מוצר של בשור ודומיו למטבח המחנה. בכל יום בשעה ארבע לפנות בקר היו מספר יהודים, ורבנו ביניהם, יוצאים להשיג על הגוי הרפתן שחלב את הפרות, בכדי שלא יהיה חשש של חלב עכורים, וכך בשלו תפוחי אדמה בחלב, קטניות וירקות בחלב, אטריות ועוד, מבלי להכשל במאכלות אסורים. בכל יום יום קבל כל אחד מן האסירים את מנתו היומית בכמות מזערית שהספיקה בקשי להשביע את רעבונו בקר הנורא ששור. אחד מן האסירים היהודים, שלמים התגורר בגני ברק, שרוי היה במתח רב מחמת המלחמה והתפחד התמידי, והמנה היהומית לא הספיקה לתת רגיעה לנפשו, ולא הצליחה לחמם את גופו הדואב. כעבר שנים ספר אותו יהודי, שבאפן קבוע יום יומי נתן לו רבי אהרן לייב את המנה שלו, שתרגיע את רוחו, כשלו עצמו הותיר קמוצץ קטן של מזון רק כדי מחיתו. כאשר נודע הספור בין בני המשפחה, נגשו בניו של רבנו ושאלו אותו האם נכון המעשה, וכיצד לא חשש לבריאיות גופו. רבי אהרן לייב רק החנה תנועת בטול בידו והפטיר בענוה: "אתם הרי יודעים שאינני אכלן גדול, יכלתי להסתפק בפחות ולא היה לי צורך בכל המנה..."

15 שבדיאטה בהגלמה - רוצה לאכול? לא יכולה, רחרחתי עלי חסה.

בזמן בבחינה פסיכומטרית רואה משהם שיושב בשורה ראשונה צורק מטבע כדי להתחיל אילה תשובה לסמן אחרי חצי שעה שהוא כבר סימן את כל התשובות הוא מושיך להפתיע את לרוק את המטבע. הוא ניש אלו וסאל: "עד עכשיו הבנתו בחרת את התשובה שסמנת לפי המטבע, ומה אתה עושה עכשיו?" עונה המשיגה: "אני בודק את התשובות".....

חבר: (נאס לי שכולם מנצלים אותי. אני: תעשה קפה ונדבר על זה.

יד דת הקרב, בואי ונצטרפי אלוני לנסוך מרחק של 40 יום לימוד הלכה יומי - רק 5 דקות בנושא הצניעות מפי הרבנית רות שמש תליט"א 03-6171121 אח"כ לברקס לנבית 1-1 לרכב 2

יש אנשים שרואים בטעויות שלהן בטוה, ויש ראלו שרואים בהן שיעור. breslev.co.il

בואי תתחברי לקו הישועות (הלכות צניעות וסיפור ישועות) 3 דקות ביום מצילות חיים וטראי ישועות בכל התחומים מספר הקו 073-383-4050 # 2448 וא 5